
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 «МУРМАНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ СЕРВИСА» 

(ГАПОУ МО «МТКС») 

 

ПРИКАЗ 

 

       20 октября  2023 г.  №  161\1 

г. Мурманск 

 

Об организации работы по реализации  

Программы наставничества в 2023-2024 г. 

 

В соответствии с Положением о наставничестве в ГАПОУ МО «МТКС» и планом 

реализации целевой модели наставничества в колледже в целях создания благоприятных 

условий для профессионального и должностного развития молодых и начинающих 

педагогов, закрепления их в образовательной организации  

 

П Р И К А З Ы В А Ю:                                                                                                      

  

1 Сформировать в 2023-2024 учебном году следующие наставнические пары 

педагогов: 

1.1 Нуждина К.В.- Михальчук А.О. 

1.2 Бояркин Р.А.- Нивина И. С., Черных В.В. 

1.3 Гончаренко Н.Г. – Емашев А.А. 

1.4 Громова Е.С. – Харламова А.А. 

1.5 Рудник Е.Е. – Белоконь В.Д. 

1.6 Занделов В.В. – Гунин О.В. 

1.7 Хренкова Ю.А. – Певчев В.А. 

1.8 Глебова Т.В. – Червякова О.Е. 

 

2 Наставникам Нуждиной К.В., Бояркину Р.А., Гончаренко Н.Г., Громовой Е.С., Рудник 

Е.Е., Глебовой Т.В., Занделову В.В., Хренковой Ю.А.   организовать работу  с 

наставляемыми в течение учебного года с учетом индивидуальных потребностей 

наставляемых.  

 

3 Куратору наставнических пар Пушковой Л.Г. поддерживать наставнические пары в 

разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов их 

работы. Заслушать отчеты наставников на заседании Методического совета МТКС в июне 

2024г. 

 

4 Определить следующие направления и формы коллективной наставнической 

деятельности МТКС в 2023-2024 году: 

- повышение информационной компетентности педагогов по вопросам  использования 

интерактивных форм оценки учебных достижений обучающихся;  

Отв. Бояркин Р.А. 

                                                                                                     



- внедрение технологии смешанного обучения студентов 

Отв. Акимова В.М. 

     - апробация рабочих учебных программ дисциплин общеобразовательного цикла, 

разработанных с учетом профессиональной направленности обучения; 

Отв. Пушкова Л.Г.  

- организация работы  преподавателей общеобразовательных дисциплин по руководству 

индивидуальным учебным проектированием обучающихся первого курса в соответствии с 

получаемой специальностью  

Отв. Громова Е.С. 

4 Результаты проделанной наставниками работы в 2023 году учесть при организации 

премирования членов педагогического коллектива. 

   
 

Директор 

 

А. С. Юргалова 

 

 


